

Rela Drift ApS

Asfergvej 42, 8990 Fårup

CVR-nr. 34 80 19 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025.

René Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rela Drift ApS Asfergvej 42 8990 Fårup CVR-nr.: 34 80 19 40 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ida Faxholm, Asfergvej 42, 8990
Direktion	René Laursen, Asfergvej 42, 8990, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Dattervirksomheder	Aarhus Container Depot ApS, Aarhus RELA Invest ApS, Aarhus RELA Havnegade 6 ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Rudolfgårdsvej 8B ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og besiddelse af værdipapirer herunder aktiver og anparter samt køb og salg af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 147.691 kr. mod -188.562 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 670.399 kr. mod 2.933.787 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	147.691	-188.562
1 Personaleomkostninger	-743.670	-561.478
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.742	-60.705
Driftsresultat	-649.721	-810.745
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.104.754	4.323.863
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.638	0
Andre finansielle indtægter	1.138	15.044
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.188.930	-977.197
Resultat før skat	279.879	2.550.965
Skat af årets resultat	390.520	382.822
Årets resultat	670.399	2.933.787
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.104.754	4.323.863
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Disponeret fra overført resultat	-1.569.355	-1.512.076
Disponeret i alt	670.399	2.933.787

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		83.805	137.547
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>83.805</u>	<u>137.547</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.016.079	13.911.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		318.734	317.184
Deposita		<u>1.121.500</u>	<u>460.750</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>17.456.313</u>	<u>14.689.259</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>17.540.118</u>	<u>14.826.806</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>17.962.129</u>	<u>17.669.430</u>
Varebeholdninger i alt		<u>17.962.129</u>	<u>17.669.430</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.129.688	900.000
Tilgodehavende selskabsskat		91.138	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		563.486	1.146.178
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>1.071.798</u>
Tilgodehavender i alt		<u>3.784.312</u>	<u>3.117.976</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.746.441</u>	<u>20.787.406</u>
Aktiver i alt		<u>39.286.559</u>	<u>35.614.212</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.153.302	6.048.548
	Overført resultat	2.772.708	4.342.063
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
	Egenkapital i alt	11.141.010	10.592.611
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.655	14.551
	Hensatte forpligtelser i alt	6.655	14.551
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til pengeinstitutter	2.247.135	3.907.547
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.247.135	3.907.547
	Kortfristet del af langfristet gæld	114.528	0
	Gæld til pengeinstitutter	5.836.614	1.310.581
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.131.320	19.105.532
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	222.608	1.994
	Selskabsskat	0	639.654
	Anden gæld	586.689	41.742
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.891.759	21.099.503
	Gældsforpligtelser i alt	28.138.894	25.007.050
	Passiver i alt	39.286.559	35.614.212
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.724.685	5.854.139	117.800	7.776.624
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	4.323.863	-1.512.076	122.000	2.933.787
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	6.048.548	4.342.063	122.000	10.592.611
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Resultatandel	0	2.104.754	-1.569.355	135.000	670.399
	80.000	8.153.302	2.772.708	135.000	11.141.010

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	619.212	467.286
Pensioner	118.800	89.662
Andre omkostninger til social sikring	5.658	4.530
	743.670	561.478
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	752.879	812.043
Andre finansielle omkostninger	436.051	165.154
	1.188.930	977.197
	31/12 2024	31/12 2023
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.361.663	3.907.547
Heraf forfalder inden for 1 år	-114.528	0
	2.247.135	3.907.547
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.632.827	3.907.547
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut er stillet anpartskapitalen i datterselskaberne Rela Havnegade ApS, Aarhus Container Depot ApS, Rela Invest ApS og Ejendomsselskabet Rudolfgårdsvej 8B ApS.		
Til sikkerhed for Aarhus Container Depot ApS' gæld til pengeinstitut, 6.137 t.kr., har Rela Drift ApS stillet virksomhedspant på 8.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 udgør 17.962 t.kr.		

Noter

5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab xxxxx ApS pr. xx. dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
